
Příkazní smlouva o výkonu Činnosti technického dozoru stavebníka při realizaci
projektu

"Energetické úspory objektů ab a E Nemocnice VyŠkov - provádění technického
dozoru stavebníka a výkon koordinátora BOZP a autorského dozoru"

Samostatná část Č. 4 objekt e

Kterou, podle wtanovení § 2430 a následujících zákona č. 89/20 12 Sb,, občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů, uzavírají:

Smluvní strany

Název:
Sídlo:
Zastoupený:

IČO:
DIČ,
(dále jen ,,příkazce")

Název:
Sídlo:
Zastoupený:
IČ,
DIČ,
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace
Purkyňova 235/36, Nosálovice, 682 01 Vyškov
JUDr. Zdeňkem Horákem, MBA - ředitelem Nemocnice Vyškov,
příspěvková organizace ve věcech smluvních.

- provozně technickým náměstkem Nemocnice
Vyškov příspěvková organizace ve věcech technických
00839205
CZ00839205

Ing. Jakubo
Vyškov, Kopřivova 686/11
Ing. Jan Jakubo
61727725
CZ280257
ČSOB

B'zická osoba podnikající na základě živnostenského oprávnění vydaného Městským úřadem ve Vyškově ze
dne /5. 6 1995

Osoba vy konávající činnost TDS - pozemní stavby:
Telefon:
E-mail:
(dále jen ,,příkazník")

Ing. Jan Jakubo

I.
Preambule a účel smlouvy

l. Příkazce je investorem projektu ,,Energetické úspory objektů ab a E Nemocnice Vyškov"
(dále jen ,,Stavba"). ,

2. zlepšení tepelně-izolačních schopností obálky budovy a obnova umělého osvětlení
interiéru. Součástí předmětu zakázky je také zateplení fasády kontaktním zateplovacím
systémem principu ETICS s hlavním tepelným izolantem z minerální vaty a světlým
povrchem - barevnost odpovídá přilehlé budově. Dále bude zateplena podlaha půdních
prostor, spodní strana bočních arkýřů, ploché střechy arkýřů, odbourány balkony severní
části, zazděny vybrané otvory severní a západní části, osazeny nové okenní výplně suterénu
a osazením nového systému odvodu dešt'ových vod. Dispoziční a provozní řešení budovy
je beze změny.

3. Podkladem pro plnění veřejné zakázky je projektová dokumentace pro provádění stavby a
soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (dále jen ,,Soupis") vyhotovené
spol. Jan Hanousek Architekti s.r.o. Porážka 459/2, 602 00 Brno datum záři 2022 (dále jen
,,DPS").

· Předpokládaná hodnota stavebních prací Činí
4. Účelem této smlouvy je zajištění expertní podpory příkazci a zhotoviteli Stavby směřující

k dosažení nejvyšší možné kvality a efektivity Stavby ajejího následného provozu. Příkazce



předpokládá, že vybraný dodavatel bude svou činnost vykonávat vždy ve snaze o co
nejefektivnější řešení z hlediska Stavby, mimo jiné prostřednictvím toho, že bude výstavbu
aktivně koordinovat, bude schopen vyhledávat rizika spojená s výstavbou a účinně jim
předcházet, bude odpovědným způsobem posuzovat a řešit změny Stavby, bude příkazci
odpovídajícím způsobem a v odpovídajícím rozsahu poskytovat informace o průběhu
Stavby a pro plnění veřejné zakázky využije osoby s odpovídajícím vzděláním,
zkušenostmi a manažerskými dovednostmi.

II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je splnění zákonné povinnosti příkazce, kterou je zajistit technický
dozor stavebníka (dále jen ,,TDS") nad prováděním Stavby dle zákona č. 183/2006 Sb., o
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, k
řádnému průběhu a dokončení Stavby, dodržení rozpočtovaných nákladů jejího zhotovení
a předpokládaných termínů její realizace.

2. Příkazník při kontrole průběhu a dokončení realizace Stavby provede zejména následující
úkony ke splnění předmětu smlouvy spočívající ve výkonu TDS nad prováděním Stavby
(zahrnující dodávku a instalaci zdravotnických přístrojů a mobiliáře):

- seznámení se s pravomocnými stavebními povoleními Stavby, projektovou dokumentacípro provádění Stavby, výsledky provedených průzkumů, rozhodnutími, sděleními,
stanovisky a vyjádřeními vydanými k projektové dokumentaci pro stavební povolení,
soupisem stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr a rozpočtem;

- seznámení se s podmínkami smlouvy o dílo Stavby, která bude uzavřena s dodavatelem
Stavby;

- Předání staveniště zhotoviteli, vC. vypracování vlastního protokolu o předání a převzetí
staveniště.

- V součinnosti s autorským dozorem projektanta sledování v průběhu celé výstavby, zdaje realizace díla prováděna podle odsouhlasené a potvrzené projektové dokumentace,
v souladu se stavebním povolením a vyjádřením orgánů státní správy, a požadavků
budoucího uživatele.

- Organizování pravidelných kontrolních dnů stavby, jejich vedení a pořizování zápisů.
- Evidence a doplňování realizační projektové dokumentace, sledování a evidenceinvestorem odsouhlasených změn a víceprací a jejich finančního ocenění, kontrola jejich

realizace.
- Sledování stavu ceny díla vzhledem k uzavřeným smlouvám a odsouhlasenýmvícenákladům a méněnákladům.

- Kontrola cenových kalkulací na odsouhlasené vícepráce a méněpráce vzhledemk ujednáním smlouvy o dílo a vypracování stanoviska pro investora k těmto kalkulacím.

- Evidence dokumentace dokončených částí díla a její věcná kontrola.
- Kontrola úplnosti, věcné a cenové správnosti faktur (oceňovacích podkladů) zhotovitele,jejich soulad s podmínkami uvedenými ve smlouvě, potvrzení zjišt'ovacích protokolů a

soupisů provedených prací (v případě jakéhokoliv nesouladu vrácení zhotoviteli
k opravení a přepracování). '

- Předání odsouhlasených faktur (platebních dokladů) k likvidaci příkazci.
- Evidence faktur, kontrola stavu prostavěnosti.
- Kontrola čerpání nákladů vzhledem k odsouhlasenému harmonogramu postupu prací svazbou na skutečně prováděné práce na stavbě.

- Průběžná kontrola a sledování jakosti všech částí stavby a prováděných prací, vC.kontrola atestů materiálů, které mají být zabudovány ve stavbě.

- Přejímání dílčích dokončených prací a jejich odsouhlasení po stránce číselné a věcné vsouladu s výkazem výměr.
- Kontrola dodávek, které budou v dalším postupu zakryty nebo se stanou nepřístupnými,povolování jejich zakrytí a následného pokračování ve výstavbě. Písemné převzetí

zápisem do stavebního deníku kvalitativního provedení těch částí stavby, které budou
dalším postupem stavby zakryty, nebo se stanou nepřístupnými.

- Průběžné sledování vedení stavebního deníku, provádění zápisů připomínek, stanovisek,požadavků a přejímek stavebních prací.

- Sledování celkové kvality prováděných prací.
- Sledování, zda zhotovitel provádí předepsané zkoušky, účast na těchto zkouškách,



kontrola dokladů o provedení těchto zkoušek.
- Spolupráce se zhotovitelem při provádění opatření na odvrácení škod při ohrožení

stavby živelnými pohromami a haváriemi.
- Kontrola čistoty a pořádku na staveništi a přilehlých plochách.
- Kontrola provádění opatření na ochranu zeleně na plochách přilehlých ke stavbě.
- Kontrola, zda zhotovitel provádí řádné převzetí a uskladnění materiálů na staveništi,

sledování atestů materiálů dodávaných na stavbu před jejich zabudováním.
- Kontrola postupu prací podle časového plánu stavby, návrhy na řešení vzniklých

časových prodlev, příprava podkladů pro uplatnění majetkových sankcí.
- Vyhotovení soupisu vad a nedodělků, sledování a protokolární potvrzování jejich

odstranění.
- Organizační zajištění zaškolení obsluh uživatele.
- Předání a převzetí dokončených dodávek za účasti příkazce, jejich uvedení do provozu a

předání uživateli.
- Zastavení prací v případě, že zhotovitel provádí dílo tak, že by mohlo dojít ke škodě.
- Kontrola dokladů předkládaných k předání a převzetí díla. V případě zjištěných vad

kontrola zabezpečení jejich odstranění ze strany zhotovitele.
- Kontrola konečné faktury zhotovitele.
- Kontrola vyklizení staveniště a uvedení přilehlých ploch do původního stavu ve smluvně

dohodnutém termínu.
- Uvedení stavby do užívání.
- Předmět plnění této smlouvy je spolufinancován v rámci poskytnuté dotace z Národního

programu životní prostředí a podléhá proto i jeho obecným pravidlům pro žadatele a
příjemce.

III.
Povinnosti příkazníka

1. Příkazník se uzavřením této smlouvy zavazuje zařídit za příkazce záležitosti spočívající ve
výkonu činností TDS nad prováděním Stavby.

2. Příkazník při plnění této smlouvy bude postupovat v úzké součinnosti s příkazcem a řídit
se pokyny příkazce.

3. Příkazník je kdykoliv v průběhu kontroly stavební realizace povinen upozornit příkazce na
nevhodnost jeho pokynů a postupů, případně na zjevný rozpor úkonů příkazce s
projektovou dokumentací, stavebním povolením, smlouvou o dílo s dodavatelem Stavby
nebo jiným souvisejícím dokumentem či právním předpisem.

4. Příkazník je povinen postupovat s náležitou odbornou péčí, zajišt'ovat plnění předmětu a
naplňování účelu této smlouvy v souladu se zájmy příkazce, které zná a má znát a oznámit
příkazci všechny okolnosti, které zjistí při výkonu své činnosti a jež mohou mít vliv na
změnu pokynů příkazce v rámci plnění předmětu smlouvy.

5. Příkazník je povinen připravit pro příkazce veškerou dokumentaci a informace o průběhu
výstavby a tyto předat příkazci.

6. Pokud příkazník některý z úkonů k vykonání činností dle tét8 smlouvy nebo dle dikce
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění
pozdějších předpisů neprovede nebo nezajistí, bude toto opomenutí považováno za
podstatné porušení smlouvy za strany příkazníka.

7. Příkazník se zavazuje zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví v
souvislosti s plněním smlouvy, a to i po ukončení plnění dle této smlouvy.

8. Příkazník se zavazuje uzavřít v postavení pojištěného pojistnou smlouvu s pojišt'ovnou na
pojištění odpovědnosti za škody způsobené při výkonu své činnosti dle této smlouvy s
jednorázovým pojistným plněním ve výši alespoň 500.000,-KČ za jednu pojistnou událost.
Uvedená pojistná smlouva bude platná a účinná po celou dobu trvání této smlouvy, jakož
i po celou dobu trvání závazků z této smlouvy vyplývajících. Náklady na pojištění nese
příkazník a jsou zahrnuty ve sjednané úplatě dle ČI. VI. této smlouvy.

9. Originál nebo ověřenou kopii dokladu o uzavření pojistné smlouvy předloží příkazník
příkazci do 10 dnů od uzavření této smlouvy. V případě změny pojištění předloží příkazník
bezodkladně příkazci nový doklad prokazující uzavření příslušné pojistné smlouvy.



— -r

Příkazník se zavazuje uplatnit veškeré pojistné události související s plněním předmětu
této smlouvy u pojišt'ovny bez zbytečného odkladu.

10. Příkazník není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu příkazce nechat se při
výkonu činností dle této smlouvy zastupovat třetí osobou. Za třetí osobu nejsou považováni
pověření zaměstnanci příkazníka.

11. Porušení povinnosti příkazníka dle předchozího odstavce se považuje za podstatné
porušení povinností příkazníka vyplývajících z této smlouvy a příkazce má právo na
zaplacení smluvní pokuty ve výši dle ČI. VIII. odst. 2 této smlouvy.

12. Příkazník se zavazuje vykonávat činnost TDS nad prováděním Stavby
prostřednictvím osob vykonávajících činnost TDS, které jsou uvedeny v úvodu smlouvy.

13. Příkazník se zavazuje, že v případě nutnosti nahrazení osoby vykonávající činnost TDS
bude její náhradník mj. splňovat kvalifikační předpoklady stanovené příkazcem v
zadávacích podmínkách k veřejné zakázce, jakož i dosahovat délky praxe a úrovně
zkušeností deklarovaných v nabídce příkazníka podané do výběrového řízení k veřejné
zakázce.

14. Příkazník odpovídá za škodu na věcech převzatých od příkazce k vyřizování záležitostí dle
této smlouvy i za škody na věcech převzatých pro příkazce při zařizování takových
záležitostí.

15. Příkazník je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu
včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2032. Pokud je v českých právních
předpisech stanovena lhůta delší, musí ji žadatel/příjemce použít. Každá faktura musí být
označena číslem projektu. Příkazník je povinen umožnit příslušným orgánům ve smyslu
předchozí věty do těchto dokumentů a listin nahlédnout a poskytovat veškerou potřebnou
součinnost za účelem řádného výkonu kontroly. V případě porušení těchto povinností
odpovídá Příkazník za způsobenou škodu.

16. Příkazník je povinen minimálně do konce roku 2032 poskytovat požadované informace
a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům
pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, MŽP ČR a SFŽP, Evropské komise,
Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční
správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným
osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim
při provádění kontroly součinnost. V případě porušení těchto povinností odpovídá
Příkazník za způsobenou škodu.

IV.
Povinnosti příkazce

1. Příkazce se zavazuje za realizaci předmětu této smlouvy zaplatit příkazníkovi úplatu
sjednanou v této smlouvě.

2. Příkazce se zavazuje po uzavření Smlouvy o dílo s dodavatelem Stavby, předat
příkazníkovi jednu kopii této Smlouvy o dílo.

3. Příkazce se zavazuje nejpozději do 5 pracovních dnů od platnosti a účinnosti této smlouvy
předat příkazníkovi projektovou dokumentaci pro provádění Stavby, kopii pravomocného
stavebního povolení, kopie rozhodnutí, sdělení, stanovisek a vyjádření vydaných k
projektové dokumentaci pro stavební řízení.

4. Příkazce se zavazuje bezodkladně po uzavření této smlouvy vystavit plnou moc,
opravňující příkazníka k právním úkonům dle této smlouvy za příkazce.

5. Plná moc dle předchozího odstavce bude zejména obsahovat následující ustanovení:
a) příkazce zmocňuje příkazníka, aby jednal při zajišt'ování činností v rozsahu článku ll.

této smlouvy jako jeho zástupce;

b) udělená plná moc je platná ode dne jejího udělení a končí splněním předmětu smlouvy;

C) příkazník není bez výslovného souhlasu příkazce oprávněn udělit plnou moc jiné osobě,
aby za něho činila za příkazce úkony při zařizování záležitostí dle této smlouvy s
výjimkou zaměstnanců příkazníka.



6. Příkazce se zavazuje umožnit příkazníkovi (tzn. i zaměstnancům příkazníka, kteří se budou
podílet na zařízení záležitostí dle této smlouvy) vstup do prostor a nejbližšího okolí Stavby.

V.
Doba plnění a místo plnění

1. Zahájení plnění předmětu smlouvy:

a) výkon činnosti TDS zahájí příkazník na výzvu příkazce ke dni zahájení provádění
Stavby, která bude příkazníkovi doručena nejpozději 5 pracovních dnů před zahájením
těchto prací (předpoklad duben 2024).

2. Ukončení plnění předmětu smlouvy:
výkon činnosti TDS bude ukončen v den předání kompletní dokumentace o průběhu
výstavby včetně kolaudačního souhlasu příkazci, a to do 3 pracovních dnů po vydání
kolaudačního souhlasu, nebo do 3 pracovních dnů po vyklizení staveniště, podle toho, který
termín nastane později přičemž předpokládaná doba provádění stavby, a tedy i doba
výkonu činnosti TDS, je 180 dnů.

3. Místem výkonu TDS nad prováděním Stavby je pozemek dotčený Stavbou a Stavba
samotná.

VI.
Úplata

1. Úplata za zařízení záležitosti příkazce dle ČI. II smlouvy za l kalendářní měsíc je sjednána
v měsíční výši bez DPH měsíčně.

2. Úplata za poskytnutí předmětu plnění dle této smlouvy příkazníkem zahrnuje veškeré
náklady příkazníka na jeho poskytnutí a přiměřený zisk.

3. V případě, že činnost příkazníka dle ČI. II. odst. 2. této smlouvy bude vykonávána pouze
po část kalendářního měsíce, má příkazník za tento měsíc nárok pouze na poměrnou část
sjednané úplaty.

4. V případě, že v příslušném kalendářním měsíci nebude činnost příkazníka dle ČI. II. odst. 2
smlouvy z důvodů na straně příkazce vykonávána vůbec, nemá příkazník za tento měsíc
právo na měsíční úplatu za zařízení záležitosti příkazce dle ČI. II odst. 2. smlouvy.

VII.
Platební podmínky

1. Úplata za zařízení záležitosti dle ČI. II odst. 2. smlouvy bude hrazena měsíčně zpětně za
uplynulý kalendářní měsíc, a to po řádně provedené kontrole průběhu stavební realizace
Stavby a podpisu Protokolu o předání a převzetí příkazníkem odsouhlaseného soupisu všech
prací provedených v daném měsíci (dále jen ,,Soupisu").

2. Podkladem pro úhradu měsíční úplaty za plnění dle ČI. VI. odst. l. této smlouvy je daňový
doklad - faktura, kterou příkazník vystaví do 15 dnů po podpisu Protokolu o předání a
převzetí Soupisu. Úplatu příkazce uhradí příkazníkovi bankovním převodem v české měně
na účet uvedený v této smlouvě. Faktura musí formou a obsahem odpovídat zákonu č.
563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění a zákonu č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, v platném znění a musí obsahovat zejména tyto náležitosti:

- označení účetního dokladu a jeho pořadové číslo
- identifikační údaje příkazce včetně DIČ
- identifikační údaje příkazníka včetně DIČ
- popis obsahu účetního dokladu
- datum vystavení
- datum uskutečnění zdanitelného plnění
- výši ceny bez daně celkem
- sazbu daně
- výši daně celkem zaokrouhlenou dle příslušných předpisů



- cenu celkem včetně daně
- podpis odpovědné osoby příkazníka,
- vyznačení názvu projektu.

3. Splatnost faktury se sjednává v délce 30 dnů od jejího doručení příkazci.

4. Za den doručení se pokládá den uvedený na otisku doručovacího razítka podatelny
příkazce.

5. Příkazce je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit příkazníkovi fakturu, která
neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje. Oprávněným vrácením
faktury přestává běžet lhůta její splatnosti. Příkazníkem vystaví novou fakturu se
správnými údaji a dnem doručení příkazci začíná běžet nová 30denní lhůta splatnosti.

6. Příkazník touto smlouvou prohlašuje:

- nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této
smlouvy (dále jen ,,daň"),

- nejsou mu známy skutečnosti nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdynemůže daň zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení
nenachází,

- nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu.

VIII.
Sankce

l. Bude-li příkazce v prodlení s úhradou řádně vystavené faktury, je příkazník oprávněn
účtovat příkazci úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení po
termínu splatnosti faktury, a to až do doby zaplacení dlužné částky a příkazce je povinen
takto účtovaný úrok z prodlení zaplatit.

2. Příkazník odpovídá za řádné plnění svých povinností stanovených touto smlouvou. V
případě porušení nebo nedodržení povinností příkazníka stanovených touto smlouvou nebo
v případě jakékoli činnosti či nečinnosti příkazníka, která není v souladu s účelem této
smlouvy vymezeným v ČI. I, je příkazce oprávněn požadovat na příkazníkovi zaplacení
smluvní pokuty ve výši 1.000,- kč za každý zjištěný případ takového porušení nebo
nedodržení povinností nebo činnosti či nečinnosti a příkazník se zavazuje takto
požadovanou smluvní pokutu příkazci zaplatit.

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok příkazce na náhradu škody vzniklou v
příčinné souvislosti s porušením povinnosti příkazníka, s nímž je spojena smluvní pokuta
dle této smlouvy.Smluvní pokuty, úroky z prodlení a náhrady škody jsou splatné do 15 dnů
ode dne, kdy na ní oprávněné straně vznikne nárok. Sankce, případně náhrada škody musí
být ve vyčíslena v požadované výši včetně uvedení důvodu, pro který je požadována, a
popisu skutečností, ve kterých je spatřováno porušení sankcionovaných povinností ze
strany povinné strany.

4. V případě porušení povinností příkazníkem je příkazník povihen na své náklady zajistit
provedení nápravných opatření, pokud je jejich provedení možné a povede ke splnění
předmětu a naplnění účelu této smlouvy.

IX.
UkonČení smluvního vztahu

1. Tuto smlouvu je možné předčasně ukončit, a to bud' dohodou smluvních stran, odstoupením
některé ze smluvních stran z důvodů předpokládaných touto smlouvou nebo ze zákonných
důvodů.

2. Od této smlouvy lze odstoupit v případě podstatného porušení povinností jednou smluvní
stranou, jestliže je toto porušení povinnosti označeno za podstatné touto smlouvou nebo
zákonem. Odstoupení je účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé
smluvní straně. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních
úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrady škody a ustanovení týkající se těch práv a
povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po odstoupení.



3. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy považují i:

a) nedodržení dohodnutého předmětu plnění příkazníkem,
b) opakovaná činnost či nečinnost příkazníka, která není v souladu s účelem této

smlouvy vymezeným v ČI. I smlouvy,
C) prodlení s plněním závazku vyplývajícího ze smlouvy po dobu delší než 10 dnů.

4. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut a úroků z
prodlení, a ustanovení týkající se těch práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají
trvat i po odstoupení (zejména jde o povinnost poskytnout peněžitá plnění za plnění
poskytnutá před účinností odstoupení).

X.
Vyšší moc

1. Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují okolnosti, které objektivně znemožňuji
některé ze smluvních stran dočasně či trvale plnit některou z povinností podle této smlouvy,
nejsou závislé na vůli smluvních stran a ani nemohou být smluvními stranami ovlivněny
či překonány, přičemž smluvní strany nemohly s vynaložením odborné péče takovou
okolnost zjistit ani předvídat před uzavřením smlouvy.

2. Za mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné okolnosti smluvní strany považují
zejména válečný či ozbrojený konflikt, akty či hrozby terorismu, občanské nepokoje,
povstání, mobilizaci, přírodní katastrofy (např. povodně, přílivové vlny, požáry, výbuchy,
zemětřesení), masivní výpadek elektrické energie nebo dodávek ropy, embargo, epidemie
nebo jinak významné události, v jejichž důsledku bude smluvní strana z faktických důvodů,
ze zákona či na základně opatření orgánu veřejné moci nucena zastavit, přerušit či podstatně
omezit plnění smluvních povinností.

3. Pokud v důsledku vyšší moci nemůže smluvní strana plnit své smluvní povinnosti, je
povinna o tom informovat druhou smluvní stranu neprodleně poté, co se o vzniku této
okolnosti dozvěděla nebo se mohla dozvědět s vynaložením odborné péče. Současně je
taková smluvní strana povinna specifikovat smluvní povinnosti, v jejichž plnění jí
v důsledku vyšší moci je nebo bude bráněno, a prokázat příčinnou souvislost mezi
překážkou vyšší moci a neplněním smluvní povinnosti.

4. Smluvní strana, které vyšší moc zabránila v řádném a včasném plnění smluvní povinnosti,
je povinna učinit vše, co je v jejích silách, aby odvrátila či minimalizovala újmu vzniklou
druhé smluvní straně z důvodu, že smluvní strana odvolávající se na vyšší moc není schopna
plnit svou povinnost.

5. Za vyšší moc se pro účely této smlouvy nepovažuje překážka vzniklá z poměrů smluvní
strany, která se překážky vyšší moci dovolává, nebo překážka vzniklá v době, kdy byla tato
smluvní strana v prodlení s plněním smluvní povinnosti, ani překážka, kterou byla tato
smluvní strana podle této smlouvy povinna překonat.

6. Brání-li smluvní straně v řádném a včasném splnění smluvní povinnosti vyšší moc a tato
smluvní strana splnila své povinnosti podle odstavce 3. to|iotO článku smlouvy, je
oprávněna se domáhat prodloužení lhůty ke splnění smluvní povinnosti o dobu prokázaného
trvání překážky. vyšší moci. Smluvní strany se zavazují o změně doby plnění uzavřít
písemný dodatek k této smlouvě. Má-li se však lhůta ke splnění smluvní povinnosti
prodloužit v důsledku překážky vyšší moci o více než 30 dnů oproti původně sjednanému
termínu, má smluvní strana, na jejíž straně překážka vyšší moci není, právo od smlouvy
odstoupit.

7. Brání-li smluvní straně v řádném a včasném splnění smluvní povinnosti vyšší moc a tato
smluvní strana splnila své povinnosti podle odstavce 3. tohoto článku smlouvy, nemá druhá
smluvní strana po dobu trvání překážky vyšší moci právo uplatňovat smluvní pokuty či
úroky z prodlení podle této smlouvy.

XI.
ZávěreČná ujednání

1. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.



2. V případě plurality osob na straně příkazníka se tyto osoby zavazují, že budou vůči příkazci
a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s plněním předmětu
této smlouvy zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění této smlouvy, i po
dobu trvání jiných závazků vyplývajících této smlouvy.

3. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Dvě
vyhotovení obdrží příkazce a dvě vyhotovení obdrží příkazník. V případě že tato Smlouva
o dílo je vyhotovena v elektronické podobě, obě smluvní strany obdrží její elektronický
originál. Smlouva je platná dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle
zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění
pozdějších předpisů, do této Smlouvy a jejích jednotlivých příloh, nejsou-li součástí
jediného elektronického dokumentu (tj. do všech samostatných souborů tvořících v souhrnu
Smlouvu), a to oběma smluvními stranami.

4. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnými číslovanými dodatky podepsanými oběma
smluvními stranami.

5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. V případě, že je
smlouva podepisována smluvními stranami v různém čase, nabývá platnosti dnem podpisu
té smluvní strany, která ji podepíše později.

6. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly,
že uveřejnění v registru smluv včetně uvedení metadat provede příkazce. Smlouva nabývá
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

7. Příkazník prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpovědnosti a
základní lidská práva.

Ve Vyškově dne - 7 -02- 2024

' í ·· ' "' '"i-· .' · .- .===.Nemocnice Vyškov, Qľganjzace
Purkyňova 36, 682 01 výškov

IČO: 00 839205
te|.:5173 1181195 ,

JUDr. Z MBA

ředitel Nemocnice Vyškov, p.o.

Ve Vyškově dn" - 7 -02- 2024


